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Integracyjny Klub Sportowy Druga Strona Sportu na zlecenie Polskiego Związku Sportu

Niepełnosprawnych Start po raz trzeci zorganizował Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w

Pływaniu Niepełnosprawnych. Zawody odbyły się w dniach 28-30.05.2021 w Krakowie na terenie

kompleksu pływalni krytych Akademii Wychowania Fizycznego.

W mistrzostwach wzięło udział 107 młodych zawodników  z 20 klubów do 18. roku życia, z

dysfunkcją narządu ruchu lub wzroku, zakwalifikowanych do klas startowych zgodnie z

przepisami World Para Swimming i PZSN START, a także zawodnicy zakwalifikowani do klasy

S14 na podstawie stosownych zapisów w orzeczeniu o niepełnosprawności.

Zawodnicy rywalizowali w 31 konkurencjach indywidualnych i sztafetowych. Organizowana

impreza umożliwiła rywalizację wszystkim najlepszym zawodnikom z niepełnosprawnościami w

kategoriach juniorskich z całej Polski.

Zanotowano wiele rekordów życiowych. Zawodnicy rywalizowali w 31 konkurencjach

indywidualnych i sztafetowych. Ceremonię Otwarcia Mistrzostw uświetnili: Prezes Polskiego

Komitetu Paraolimpijskiego i PZSN START Pan Łukasz Szeliga Kanclerz Akademii Wychowania

Fizycznego w Krakowie Pan Paweł Potoczek, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds Osób

Niepełnosprawnych Pan Bogdan Dąsal, Prezes Zarządu Małopolskiego Okręgowego Związku

Pływackiego Pan Kazimierz Woźnicki oraz Kierownik Referatu ds Problematyki Osób z

Niepełnosprawnościami Pani Izabela Wójcik.

Po dwudniowej rywalizacji w III blokach, miała miejsce ceremonia medalowa, w której wzięli

udział: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki Pani Anna Korfel -

Jasińska i Pan dr Paweł Żychowicz z ramienia AWF.

Tegoroczne Mistrzostwa okazały się najlepszymi w historii klubu. Zawodnicy otrzymali:

-7 medali indywidualnych w klasyfikacji generalnej: 2 złote medale - Inez Koza w klasie S14 kat.

junior młodszy, Igor Soja w klasach S4-6 kat. junior, srebro - Ryszard Michalik w klasie S14 kat.

junior, brąz - Róża Wilczyńska w klasie S2-S6 kat. junior młodszy, Patrycja Łatka w klasie S3-S8

kat. junior, Kinga Bandura w klasie S10-S13, Jerzy Ślusarski w klasie S8 kat. junior.

Wspaniałą niespodziankę sprawiły również sztafety: mieszana 4 x 50 m w stylu dowolnym w

składzie Kinga Bandura, Inez Koza, Ryszard Michalik i Jerzy Ślusarski zdobywając brązowy

medal, oraz sztafeta męska 4 x 50 m w stylu dowolnym w składzie: Samuel Tokarski, Mateusz

Jałocha, Ryszard Michalik i Jerzy Ślusarski również zdobywając brąz! Inez Koza zdobyła również

III miejsce wśród najlepszych zawodniczek Mistrzostw w klasyfikacji open w kat. junior młodszy.

Pozostali zawodnicy IKS DSS ustanowili rekordy życiowe. 

Ze względu na sytuację związaną z Covid-19, impreza realizowana była według aktualnych

wytycznych rządowo-sanitarnych.

Relacja z imprezy będzie zaprezentowana w programie „Pełnosprawni” na antenie TVP1 / TVP



Sport 12 czerwca 2021, zawody można zobaczyć na stronie livetiming.pl Patronat sportowy nad

imprezą objęła multimedalistka olimpijska i dwukrotna mistrzyni świata Otylia Jędrzejczak.

Zawody  dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz

realizowane przy wsparciu finansowym Fundacji PZU, Województwa Małopolskiego oraz Gminy

Miejskiej Kraków.

Patronaty Honorowe: Witold Kozłowski - Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Jacek

Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa. Patronaty: Polski Komitet Paraolimpijski i Małopolski

Okręgowy Związek Pływacki. Patronaty Medialne: TVP SPORT, TVP 3 i Krakow.pl

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z Mistrzostw dostępnej poniżej
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